
 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY   

 Č.J.: 2510/2009/ŽP/DP/231.2/3 

ODBOR  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ EV. ČÍSLO: 12253/2010 

 Vaše zn./ze dne: /19.04.2010  
 Spisový znak: 231.2 

skart. znak/ 
lhůta: 

A/5 

 ADRESÁT: Listů dokumentu: 4 listů příloh: 0 

 „DLE ROZDĚLOVNÍKU“ Vyřizuje: Ing. Dana Plháková 
  Tel.: +420-465 670 884 

  E-mail: d.plhakova@orlicko.cz 

  Datum: 14.06.2010 
  Evid. list č.  J 284 
 
 
 

OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   
 

oo   zz aa hh áá jj ee nn íí   vv oo dd oo pp rr áá vv nn íí hh oo   řř íí zz ee nn íí   
 
Městský úřad Králíky jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 
ustanovení § 106  zákona  č. 254/2001 Sb.,  o vodách  a o  změně některých  zákonů,  ve 
znění pozdějších předpisů („vodní zákon"), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“), v souladu 
s ustanovením § 115 vodního zákona oznamuje následující. Na základě podání společnosti 
SAJM, spol. s r.o., adresa sídla Dolní Hejčínská 36, Olomouc – Nová Ulice, PSČ 779 00 
(zastoupenou MgA., Ing. Lukášem Blažkem – Ječmen studio, Horní náměstí 7, Olomouc, PSČ 
779 00 na základě plné moci ze dne 15.01.2010, zastoupeného společností CASKA Invest, a.s., 
Masarykovo náměstí 20/19, Zábřeh, PSČ 789 01 na základě plné moci ze dne 15.10.2010) ze 
dne 19.04.2010 bylo dnem podání zahájeno ve věci „Ubytovací kapacity v Areálu Větrný 
vrch SP1 – Stavební objekt SO 55 – Splašková kanalizace“, kat. území Dolní Morava, 
vodoprávní řízení o provedení vodního díla podle ustanovení § 15 vodního zákona.  
 
V rámci stavby „Ubytovací kapacity v Areálu Větrný vrch SP1 je navrhován stavební 
objekt SO 55 – Splašková kanalizace“.  Projektovou dokumentaci vodního díla pro stavební 
povolení zpracoval Ing. Ing. Oto Sedlář – autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1201487, a MgA.Ing.arch. Lukáš Blažek, 
studio Ječmen, Horní náměstí 7, Olomouc, PSČ 779 00, společnost PROMOS, s.r.o., 
Nerudova 32, Šumperk, PSČ 787 01  v měsíci dubnu 2010 pod číslem zakázky 2009083. 
Jedná se o stavbu kanalizačního řadu pro objekt areálu Větrný vrch. splašková kanalizace 
bude rozdělena na čtyři kanalizační řady. Kanalizační řad A s napojením na stávající čistírnu 
odpadních vod, kanalizační řad B s napojením v ŠS11 na řad A, kanalizační řad C (výhledová 
kanalizace), která bude v ŠS7 napojena na kanalizační řad A a kanalizační řad D s napojením 
na řad A. Odpadní potrubí jednotlivých řadů je z polypropylenu systému HT těsněné 
gumovými kroužky.    
 
Stavba, která je situována v obci Dolní Morava, kraji Pardubickém, číslo hydrologického 
pořadí 4-10-01-001, hydrogeologický rajón číslo 6431 – Krystalinikum Východních Sudet – 
severní část, je rozdělena na následující kanalizační řady:   



Městský úřad Králíky Č.j.:2510/2010/ŽP/DP/231.2/3 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

2 

 
1) Splašková kanalizace větev A (napojena na stávající čistírnu odpadních vod) je 

navržena z potrubí PVC 250 v celkové délce 325,3 m a nachází se na pozemcích parc. č. 
171/15, 171/22, 171/10, 198/4, 198/5, 201, 668, 622/4, 222, 232/9, kat. území Dolní 
Morava,  

2) Splašková kanalizace větev B je navržena z gravitačního potrubí PVC 200 v celkové 
délce 76 m a nachází se na pozemku parc. č. 171/15, kat. území Dolní Morava,  

3) Splašková kanalizace větev C je navržena jako výhledová kanalizační větev (bude 
zaslepena) z potrubí PVC 200 a nachází se na pozemku parc. č. 198/4, kat. území Dolní 
Morava, 

4) Splašková kanalizace větev D je navržena z gravitačního potrubí PVC 250 v celkové 
délce 33 m a nachází se na pozemcích parc. č. 171/15, 171/11, 717/4 a 140/9, kat. území 
Dolní Morava.    

 
Termín dokončení stavby je navrhován do 30.11.2011. 

 
Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením 
upouští. Avšak v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné návrhy 
a námitky, které mohou být uplatněny nejpozději do 28.06.2010, jinak  k nim nebude 
přihlédnuto. Ve stejné lhůtě vyzývá správní orgán v souladu s ustanovením § 136 odst. 3 
správního řádu dotčené orgány státní správy o písemné sdělení informací, které jsou důležité 
pro řízení a rozhodnutí. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro vyjádření nastupuje lhůta podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu k možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i 
ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění, a to během dne 01.07.2010 od 8:00 
do 11:00 hodin.  

 
Do spisu  pro rozhodnutí  lze nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odbor  ŽP - vodní  
hospodářství v úřední dny (pondělí a středa od 7.30 do 12.00 a od 13.00  do 17.00 hodin, 
čtvrtek do 7.30 do 11.30 hodin) . 

 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné 
úřední osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž 
je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 
bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 
oprávněného držitele. 

 
Otisk razítka Městského úřadu Králíky 

 
 
 
 
 
 

Ing. Dana Plháková 
referentka odboru ŽP 
 



Městský úřad Králíky Č.j.:2510/2010/ŽP/DP/231.2/3 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

3 

U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 8 dnů způsobem v místě 
obvyklým zajistí Obecní úřad Dolní Morava. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení 
tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu).  
 
 
 
R o z d ě l o v n í k   
 
Doručí  se: 

 
Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. 
a) správního řádu:  

 
- SAJM, spol. s r.o., Olomouc 
- MgA., Ing. Blažek Lukáš – Ječmen studio, Olomouc 
- CASKA INVEST, a.s., Zábřeh 
 
 
Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci podle ustanovení § 27 odst. 2 
správního řádu:  

 
- Obec Dolní Morava, Dolní Morava 
- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- MIDOS Brno, s.r.o., Brno 
- Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Praha 
- Zemědělská akciová společnost Býšť, Býšť 
- Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Moravy a Dyje, Šumperk 
- Eliáš Josef, Uničov 
- Eliášová Marie, Uničov 
- Hoško Jan, Červená Voda 
- Ing. Kopuletý Miroslav, Brno 
- Látal Robert, Králíky 
- Látalová Kamila, Králíky 
- Rozehnal Jiří, Šumperk 
- Slončík Miroslav, Šumperk 
- Ing. Mgr. Sochor Milan, Brno 
- Ing. Sochorová Jana, Brno 
- Staněk Boris, Dolní Morava 
- Ing. Staňková Zdeňka, Janov 
- Thót Ludovit, Červený Potok 
- Ing. Vahala Petr, Dolní Morava 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí 
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody, 

Pardubice 



Městský úřad Králíky Č.j.:2510/2010/ŽP/DP/231.2/3 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69  Králíky;  tel.: 465 670 701;  fax: : 465 631 321                 DIČ: CZ00279072         IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800                                                                                   www.kraliky.eu 
 
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2008  

4 

- Městský úřad Králíky, Odbor územního plánování a stavební úřad, Králíky 
- Městský úřad Králíky, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, Králíky 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí 
- Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 

 
 
Na vědomí: 
 

- Povodí Moravy, s. p., Brno 


		2010-06-15T08:41:31+0200
	Dana Plháková




